



KUCBX00KPHQK

JIHOČESKÝ KRAJ



KRAJSKÝ ÚŘAD

ODBOR KANCELÁŘ HEJTMANA

číslo jednací: **KUJCK 97905/2016**
spisový znak: **KHEJ 97482/2016/kakr/3**

datum: **12.07.2016**vyřizuje: **Bc. Kamila Křížová**telefon: **386 720 225****Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Dne 29. 6. 2016 obdržel Krajský úřad Jihočeského kraje od Magistrátu města České Budějovice Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 27. 6. 2016, v níž požadujete poskytnutí následujících informací:

Zaslání rozhodnutí Krajského úřadu Jihočeského kraje ve věci správního řízení proti Město Třeboň, se sídlem Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň vydavatelů Třeboňský svět.

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující:

Vaši žádosti jsme vyhověli a Vámi požadované rozhodnutí Krajského úřadu Jihočeského kraje č.j. KUJCK/87868/2016/OKPP Vám zasíláme v příloze tohoto sdělení.

S pozdravem

Ing. Milan Nebesář
vedoucí Odboru kancelář hejtmana
- podepsáno elektronicky –

* 1x příloha: *Rozhodnutí KUJCK 87868_2016_OKPP.pdf*

ODBOR KULTURY A PAMÁTKOVÉ PÉČE
ODDĚLENÍ KULTURY A ZŘIZOVANÝCH ORGANIZACÍČj.: **KUJCK/87868/2016/OKPP**
spisová značka: **OKPP/64343/2016/alja**

datum: 20. 6. 2016

vyřizuje: Alena Janků

telefon: **386 720 882****ROZHODNUTÍ**

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor kultury a památkové péče, jako správní orgán příslušný podle § 17 zákona č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně některých dalších zákonů (tiskový zákon), ve znění pozdějších předpisů, dále jen tiskový zákon, na základě provedeného řízení **uznal vinným** z porušení tiskového zákona, ustanovení § 8, odst. 1, písm. f), h), a dále § 8, odst. 2)

vydavatele „Město Třeboň“, Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň, IČO 00247618, zastoupené starostkou Mgr. Terezií Jenisovou (dále jen vydavatel).

Vydavatel od 1. ledna 2015 do května roku 2016 vydával a šířil výše uvedený periodický tisk, který neobsahuje všechny povinné údaje, čímž došlo k porušení tiskového zákona, a to ustanovení §8, odst. 1, písm. f), tím, že v tisku není uveden den vydání, § 8, odst. 1, písm. h) tím, že není uvedeno sídlo vydavatele a dále ustanovení § 8, odst. 2 tím, že tisk je veřejně šířen, aniž by obsahoval veškeré povinné údaje

Za tento správní delikt Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor kultury a památkové péče vydavatel

u k l á d á

1. podle § 17 odst. 2 zákona **pokutu ve výši 1 000,- Kč**, slovy jedentisíckorunčeských;
způsob platby: převodním příkazem na účet č. 199783021/0300, variabilní symbol 1221264343
2. podle § 79 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, **úhradu paušální částky nákladů řízení ve výši 1000,- Kč**, slovy jedentisíckorunčeských, stanovené § 6 odst. 1 vyhlášky č. 520/2005 Sb. ze dne 16. 12. 2005, o rozsahu hotových výdajů a ušlého výdělku, které správní orgán hradí jiným osobám, a o výši paušální částky nákladů řízení,
způsob platby: převodním příkazem na účet č. 199783021/0300, variabilní symbol 1232464343

Uložená pokuta i úhrada nákladů řízení jsou splatné do 15 dnů od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.

Odůvodnění:

Odbor kultury a památkové péče Krajského úřadu Jihočeského kraje zahájil dne 25. 5. 2016 na základě podnětu doručeného na krajský úřad dne 27. 4. 2016 správní řízení s vydavatelem periodika Třeboňský svět, jímž je Město Třeboň, Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň, IČO 00247618, ve věci spáchání správního deliktu vůči zákonu č.

46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně některých dalších zákonů (tiskový zákon), ve znění pozdějších předpisů, dále jen „tiskový zákon“. Bylo prokázáno, že od ledna roku 2015 až do května 2016 v periodiku Třeboňský svět nejsou uvedeny všechny povinné údaje, čímž došlo k porušení tiskového zákona, a to ustanovení §8, odst. 1, písm. f) tím, že v tisku není uveden den vydání, § 8, odst. 1, písm. h) tím, že není uvedeno sídlo vydavatele. Dále došlo k porušení ustanovení § 8, odst. 2 tím, že tisk byl veřejně šířen, aniž by obsahoval veškeré povinné údaje. Vydavatel byl předvolán k ústnímu jednání. Za vydavatele se na jednání dostavili pan Mgr. M. V., právník města Třeboň a paní Mgr. B. D., redaktorka měsíčníku Třeboňský svět, pověřeni zaměstnavatelem, jímž je Město Třeboň. Byli seznámeni s obsahem spisu a bylo jim sděleno, která ustanovení tiskového zákona měla být porušena. Dle vyjádření Mgr. M. V. adresa vydavatele je v tiráži Třeboňského světa uvedena, neboť uvedená adresa redakce je s touto adresou shodná. Nicméně zákon praví, že v tiráži má být uvedeno sídlo vydavatele.

Správní orgán po zvážení všech souvisejících skutečností uznal vydavatele vinným z porušení tiskového zákona a uložil mu za to v souladu se zněním § 17 tiskového zákona sankci - pokutu ve výši 1000,- Kč. Při stanovení její výše bylo přihlédnuto k tomu, že vydavatel se v minulosti nedopustil žádného správního deliktu vůči tiskovému zákonu a své pochybení napravit hned v červnovém čísle periodika Třeboňský svět, kde jsou již údaje uvedeny správně. Současně byla dle § 79 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, stanovena úhrada paušální částky nákladů řízení ve výši 1000,- Kč, stanovené § 6 odst. 1 vyhlášky č. 520/2005 Sb, ze dne 16. 12. 2005, o rozsahu hotových výdajů a ušlého výtěžku, které správní orgán hradí jiným osobám, a o výši paušální částky nákladů řízení.

Vzhledem k tomu, že byly splněny zákonem stanovené podmínky pro uložení sankce, bylo rozhodnuto tak, jak je ve výroku uvedeno.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí se obviněný může odvolat do 15-ti dnů ode dne doručení k Ministerstvu kultury ČR, podáním učiněným prostřednictvím Odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu Jihočeského kraje.

Mgr. Patrik Červák
vedoucí odboru kultury a památkové péče

Město Třeboň
Mgr. Terezie Jenisová, starostka
Palackého nám. 46/II,
379 01 Třeboň